МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]28
	»
	[bookmark: mm]03
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1884

Об исполнении решений
Думы города VII созыва

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Админи-страции города»:
1. Присвоить решению Думы города от 26.02.2025 № 734-VII «О реали-зации права органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
на создание центров психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» код классификатора муниципальных правовых актов 2.19 и назначить ответственным за исполнение указанного решения Думы города департамент образования Администрации города.
2. Утвердить план мероприятий по исполнению отдельных решений
Думы города, принятых на тридцать третьем заседании Думы города VII созыва 26.02.2025 (далее – план) согласно приложению.
3. Управлению документационного и организационного обеспечения обеспечить контроль за выполнением плана структурными подразделениями Администрации города.
4. Установить, что изменение или продление срока исполнения плана производится в порядке, установленном пунктом 9 статьи 17 Регламента Администрации города.
5. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
6. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
8. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Управляющий делами
Администрации города 							          И.С. Вербовская

1

7

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

План мероприятий
по исполнению отдельных решений Думы города,
 принятых на тридцать третьем заседании Думы города VII созыва 26.02.2025

	№
п/п
	Решение Думы города

	Поручение / перечень муниципальных правовых актов (далее – МПА), подлежащих отмене, изменению
или принятию
	Срок выполнения поручений (издание МПА, направление проекта решения Думы города
в Думу города, осуществление иных мероприятий)
	Исполнитель

	1
	От 26.02.2025 № 731-VII
«Об условиях приватизации муниципального имущества
при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права
на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое помещение, расположенное
по адресу: г. Сургут,
бульв. Свободы, д. 8)»
	осуществить мероприятия
по приватизации муниципального имущества, предусмотренные Федеральным законом от 22.07.2008
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого
и недвижимого имущества, находящегося в государст-венной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,
и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	до 18.07.2025

	департамент имущественных
и земельных отношений

	2
	От 26.02.2025 № 732-VII
«Об условиях приватизации муниципального имущества
при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права
на приобретение арендуемого имущества (нежилое здание, расположенное по адресу:
г. Сургут, ул. Сибирская,
д. 14, с земельным участком)»
	осуществить мероприятия
по приватизации муниципального имущества, предусмотренные Федеральным законом от 22.07.2008
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого
и недвижимого имущества, находящегося в государст-венной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,
и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	до 01.08.2025

	департамент имущественных
и земельных отношений

	3
	От 26.02.2025 № 734-VII
«О реализации права органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
на создание центров
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»
	привести в соответствие
с решением Думы города:
1) решение Думы города
от 29.04.2010 № 726-IV ДГ
«О Положении о департаменте образования Администрации города»;
2) приказ департамента образования об утверждении состава психолого-медико-педагогической комиссии
	до 01.05.2025

	департамент образования

	4
	От 28.02.2025 № 738-VII
«О рассмотрении требования прокурора города Сургута
об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов»
	подготовить и направить
в Думу города проект решения о внесении изменений
в решение Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ
«О Правилах благоустройства территории города Сургута»
	до 18.07.2025
	департамент городского хозяйства

	5
	От 28.02.2025 № 743-VII
«О внесении изменений
в решение Думы города
от 02.12.2021 № 31-VII ДГ
«О делегировании депутатов Думы города для участия
в деятельности комиссий, групп, советов, других совещательных
и координационных органов»
	1) привести в соответствие
с решением Думы города
(в части актуализации составов коллегиальных органов):
- распоряжение Администрации города от 02.05.2024 № 2208
«О создании комиссии
по градостроительному зонированию и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов»;
- распоряжение Администрации города от 18.05.2022 № 859
«О создании рабочей группы
по утверждению местных нормативов градостроительного проектирования на территории муниципального образования городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
	до 01.05.2025
	департамент архитектуры
и градостроительства

	2) привести в соответствие
с решением Думы города
(в части актуализации состава коллегиального органа) распоряжение Администрации города от 18.03.2024 № 1216
«О создании комиссии
по соглашениям о защите
и поощрении капиталовложений»;
	до 01.05.2025

	управление инвестиций, развития предпринимательства и туризма

	3) привести в соответствие
с решением Думы города
(в части актуализации состава коллегиального органа) распоряжение Администрации города от 31.05.2024 № 2695
«О создании рабочей группы
по вектору развития «Гармоничное общество» направления «Гражданское общество» Стратегии социально-экономического развития города Сургута
до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года»;
	до 01.05.2025
	управление
по вопросам общественной безопасности

	4) привести в соответствие
с решением Думы города
(в части актуализации состава коллегиального органа) постановление Администрации города от 11.07.2024 № 3562
«О создании координационного совета по вопросам экологии при Администрации города
и рабочей группы
при координационном совете
по вопросам экологии
при Администрации города»;
	до 01.05.2025
	департамент городского хозяйства

	5) привести в соответствие
с решением Думы города
(в части актуализации состава коллегиального органа) распоряжение Администрации города от 29.10.2024 № 6500 «Об организации работы
по определению очередности проведения капитального ремонта объектов муниципальных учреждений, курируемых управлением физической культуры и спорта Администрации города»
	до 01.05.2025
	управление физической культуры и спорта